PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАГАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЮРЬЯНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.05.2023                                                                                       № 49
с. Загарье
О внесении изменений в постановление администрации от 12.07.2021    № 27 «Об утверждении местных нормативов  градостроительного

проектирования Загарского сельского поселения Юрьянского района Кировской области»
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации Законом Кировской области от 28.09.2006 № 44-ЗО «О регулировании градостроительной деятельности в Кировской области, администрация Загарского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести следующие изменения в местные нормативы градостроительного проектирования Загарского сельского поселения, утвержденные постановлением администрации Загарского сельского поселения от 12.07.2021 № 27«Об утверждении местных нормативов  градостроительного проектирования Загарского сельского поселения Юрьянского района Кировской области» (с изменениями от 08.11.2022 №52)
1.1.Пункт 3 Примечаний таблицы 2 пункта 2.2 МНГП изложить в следующей редакции:

«3. Вместимость учреждений и организаций в области физической культуры и спорта и размеры их земельных участков следует принимать в соответствии с требованиями приложения Д к СП 42.13330.2016 или заданием на проектирование.».

          1.2.Примечания таблицы 3 пункта 2.3 МНГП изложить в следующей редакции:

«Примечания: Для иных объектов местного значения, предприятий торговли, общественного питания, бытового обслуживания, учреждений жилищно-коммунального хозяйства минимальные расчетные показатели могут устанавливаться в соответствии с приложением Д к СП 42.13330.2016 или заданием на проектирование таких объектов.».

2. Разместить изменения в  местные нормативы в федеральной государственной информационной системе территориального планирования в срок, не превышающий пяти дней со дня принятия настоящего решения.
          3. Настоящее постановление опубликовать на странице Загарского сельского поселения сайта администрации Юрьянского района и обнародовать в Информационном бюллетене муниципальных правовых актов  муниципального образования Загарского сельского поселения.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава  Загарского сельского поселения    И.В. Новиков
________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО

Специалист администрации

Загарского сельского поселения                                                  Г.А. Бисерова